« Praeterca debet nobis pro censu singuiis aonis et ad diem predictum sez 
libras Flandrie monete currentis, videlicet pro quadam decima in prefaio 
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De parochie, die aanvaokelijk lot de dekenij vaa Houtcm 
behoorde, was zelve de hoofdplaats cener dekenij van ICOl) lot 

op welk tijdstip zij overging lot de dekenij van Oordegcni. 
Sedert 1801 maakt zij deel van de dekenij van Zoltcgem. 

Ten tijde van V A N G E S T E L behoorde de wi jk Bruinsbeke, onder 
Sl.-Lievens-Houteni, tot het geestelijk gebied van Oosterzele. 

Reeds in 1230 werd er in deze kerk cene kapelnij opgericht. 
Ilugo, abt van Ecname, die het beschernirecht over de parochie 
had, gaf dat jaar aan Godfried, heer van Scheldcwindckc en 
Oosterzele de toelating daartoe, onder beding, den kapelaan cene 
jaarlijksche rent van twaalf pond parisis te verzekeren, of 

tcrritorio c.xislciile quani canoiu'cï Sancte Pharaildis la GainIavo cincrant a 
quodam laico Rassoiic noraine, >ine no>tro conscnsu ct dyoecjaui^ uudc nobis 
iii ccrisu predicto aiinuè Iciifhautur. Sed poslinedum iiiler ipsos et prediclam 
ecclesiani nobis coiisenticntibus sic convcuit, quod eadem se|M; dicta ecclesia 
oblinebit sccundum quod intcr diclos canonicos ct eamdem ecclesiam est 
coiidictum ct scripto firraalum quem censum sex librarum, si ecclesia Eiha-

'mcnsis nou solverct ad icrminum deuotatum) pro siuguiis septimanis ia 
quibus facerc solutioncm difTerct. tencrelus nobis ad paemani quinquc soli-
dorum Qandric monete quousque de dictis scx libris et pena commissa, 
nobis esscl pieuariè satisfactum. Ilec au tem omnia solcmpniter in nostro 
capitulo per tractata fuerenl, die ad hoe solerapnitcr assignala, presente pro 
se ct sua ecclesia viro venerabili Oenrico Eihamensi abbale et magistro 
Daniele de Ganda pro canootcis sancte Pharaildis cum litteris ad hoe sudi-
cientibus destinato, presente quoque ex parte Domini episcopi, approbante 
viro venerabili W archidiacono in Brabanlia, qui vices ejusdem episcopi 
in spirilualibus tune gcrebat. Oranes vero querele que inter nos Iiactcnus 
erant mole vel movcri poterant de predictis per haiie composilionem penilus 
sunt sopite. Verum ctiam curn ecclesia de Oslersele appenditium fuent 
hujusque noslri pcrsonnatus ecclesie de Winti, idem archidiaconus aucto-
ritate cpiscopali illara ab eadem ecclesia de Winti scparalam de nostro 
conscnsu matricem ecclesiam fore in perpetuum decrevil, i(a quod mcdiata-
Ics synodaliura que pro ecclesia de Winlt et appcnditio de Ostersele soluia 
fucrant hucusquc, ecclesia Eihamensis dc cctero persolvet; ut igilur ad 
pefectam et plenara nichil dosit horum omnium firmitatem , confeclum 
sub cyrograplio scriptum presens tam, nos quam pracfati abbas et conventus 
Eihamcnsis et archidiaconus supradiclus, nostris duximus muniendum 
sigillis. Actum anno gratie millesimo ducentcsimo tricesimo mense Dc-
cembri. » 

(Kopie der oorspronkelijke charter^ toehehoorende aan 
den heer Beaucarnej U Eemnie» — Kerkarchief.) 
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menige vcldvruelucn tot beloop, ccncr gelijke som. Bij deze 
gclcgcnlicid deed de genoemde prelaat aan Godfried.afstand van 
bel hem toekomend deel in de novale tienden, geïnd op de 
landen Stnth, Loperhon en Bernesberg, ten einde met dc op
brengst derzelvc liet jaargeld des kapelaans te vermeerderen (D, 

(I) « licnricus, diclus Alibas ct convcnliis EÏhnmcnsis ccclcsic prcsenli-
hiis et futuris in porpc(uum nodim voln's cssc VO!IHIIIL< ijiiod unaiimii voluii-
(aie conce<sinuis ilomiïio (;<»'ïrfrido niiliCi Je Wiiitlii, iloniino dc Osïcr>v(e ut 
dc licenlia aosira conslrucre possit cnpoïlam iii curte sua quam habct in 
parocliia dc OstcM-sele, cuius parochie persouatus ad nos specta(,(»a conditione 
ut ad suslcntationcm capcllani, qui in memorata capella ministrabit, assi-
gnare debet annuatim duodecim libras parisienscs, vel alïos fruelus equi 
pollentes et ad eompicmentum liarura duodceim librarum vel fructuum con-
ccssimus eidem Godcfrido portionem nostram quam bacbebamus in duabus 
partibus deeiniarum novalium, que proveniuut ex loeis et terris 5ubseriptis 
quorum iïec sunt nomina videlicet Bernesbereb, Sinib et Lopeshon quorum 
locorum navalium nd nos et presbiieruni de Oslersele perlinebant. Prelerea 
eonccssimus sepe dicto Godefrido porlioncm no>tnjm quarumdam aliarum 
dcciroarum, quas in dicta paroehia diclus Godefridus antea detenebat ad 
compJementum praedictarum duodecim librarum omne ius nostrum quod tam 
io novalibus dictorum locoruni quam in eelern terris prenominalis babeba-
mus, quantum nd portionem no>tr.'ini du;irum purtium drcim.inmi prrdicta-
rum salvo iure lu-e^lHleri procbialis illiiis loei nu-nionilo Godcfrido concedentes 
tertia garba omnium hoi tiin locorum ad usu» no>ïro> cl presbilcri parocbia-
lis de Ostersele rémanente. Si au tem aliifuid de valore harum riccimarum 
dcficiat, unde porfier duodecim libre non possunt, ij>>e Godefridus de suis 
rebus que deficiunt suffkienler supplere tcnetur, ila ut boe nobis con>tet 
evidenter; si vero aliijuid sujiercrcscut summam ]>racdielam duodecim libra
rum illudad opus clerici, qui ea[)ellanie prcdictc dcscrviet resiTvabitur. lia ut 
nichil borum usibus proprüs appÜcare possil diclus Godefridus et de boe 
nobis tenctur facere fidem competcnlem. Capellanus quidem biis que supe-
rius ei assignata sunt, contentus erit, ila ut ad ius parocbiale, ad personamet 
prcsbitcrum pcrtinens in dccimis vel oblationilius aut aliis rebus ad predictos 
personara ct presbiterura perlinentibus nullatenus manum apponcre possit 
•el partem aliquam baberc vel qucrelam movcre. liane aulero conccssioncm 
dememoratis dccimis nos tali modo capellano determinavimus, ut ius ecclc-
lie nostre Eibamcnsis ac prcsbyteri nostri dc Ostresclc salvum el inlegrum 
in omnibus permaneal. IIoc aulem modo capellanus insliluelur quod Domiims 
Godefridus vel bercs cius post cura tafem qui presbiler sit idoneus eligere 
debet et abbati Eibamensi presentarc quem si idoneum perspexerit concedet 
ni de liccntia sua in eadem capella minislret. Si aulem aliqua occasïone 
cipellara deslrui vel ustensilia ad capellam et allarc perlinenlia deperire 
«onlingat, capellanus iu ecclesia parochiali divina celebrabit eo modo quo in 
«pella celcbratc eonsucvcrat quousque capella rcedificctur, et ustensilia 
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Zes jaren later verkocht Godfried die tienden aan de St.-Baafs-
abdij te Gent, onder belofte, den kapelaan met een daarmede 
gelijkstaande jaarlijksch inkomen te vergoeden (1236),